[image: image1.jpg]

Г Л А В А

муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                             от_________________________№_________

О стоимости платных услуг, оказываемых
муниципальными учреждениями культуры
городского поселения  Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области на 2013-2014 годы
       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с решениями Совета депутатов городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 29.01.2010г. №66/8 «Об утверждении Порядка регулирования цен (тарифов) органами местного самоуправления городского поселения Воскресенск  Воскресенского муниципального района Московской области» и от 29.01.2010 года №67/8 «О порядке формирования цен на платные услуги муниципальных учреждений городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.   Утвердить с 01.11.2013 стоимость платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на 2013-2014 годы (прилагается)
          2.  Считать утратившим силу с 01.11.2013 постановление администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области  от 31.08.2012 № 380 «О стоимости платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на 2012-2013 годы».

         3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Воскресенск                                                А.В.Квардаков
УТВЕРЖДЕНО
                 постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области

от ____________________№___________

Стоимость
 платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на 2013-2014  годы.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения услуги
	Цена услуги, рублей.

	Минимум
	Максимум

	1
	2
	3
	4
	5

	МУ «Концертно-выставочный зал»

	1.
	Организация и проведение концертов
	1 билет
	50
	200

	2.
	Организация и проведение показа музыкально-драматических спектаклей и выступление артистов музыкальных театров
	         1 билет
	100
	200

	3.
	Организация и проведение Гала-концертов
	1 билет
	100
	200

	4.
	Организация  и проведение концертов- лекций
	         1 билет
	30
	60

	5.
	Организация встреч с писателями, литературных вечеров, литературно-музыкальных вечеров
	1 билет
	50
	100

	6.
	Организация и проведение выставок, фотовыставок и выставок прикладного искусства
	1 билет
	25
	50

	7.
	Спектакли и концерты коллективов дворцов культуры
	1 билет
	50
	100

	8.
	Услуги по организации и проведению платных мероприятий (концертов, цирков и др.), выставок продаж для населения
	1 мероприятие
	Оплачиваются согласно договорам с организациями, цены договорные

	9.
	Ксерокопирование документов
	1 лист
	10
	15

	10.
	Услуги по прокату:

	10.1.
	Прокат стола
	1 сутки
	350

	10.2.
	Прокат стула
	1 сутки
	150

	10.3.
	Прокат звукового и светового оборудования
	1 сутки
	3000

	10.4.
	Костюм
	1 сутки
	500

	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий»

	1.
	Кружки

	1.1.
	Танцевальный коллектив «Улыбка»
	1 месяц
	500

	1.2.
	Коллектив классического танца «Аллегро»
	1 месяц
	500

	1.3.
	Изостудия «Жар-птица»
	1 месяц
	500

	2.
	Проведение дискотек

	- для взрослых
	1 билет
	100
	200

	- для детей
	1 билет
	30
	100

	3.
	Вечера отдыха

	- для взрослых (с участием артистов центра)
	1 билет
	300

	- для молодёжи
	1 билет
	70
	300

	- для детей
	1 билет

1 час
	50

1500
	300

4000

	4.
	Проведение концертов с участием коллективов художественной самодеятельности центра (на сцене центра), смотров, конкурсов, фестивалей и др.
	1 билет
	50
	150

	5.
	Организация и проведение культурно-развлекательных, торжественных, корпоративных мероприятий
	1 мероприятие
	2000
	4000

	6.
	Организация и проведение культурно-развлекательных, торжественных, корпоративных мероприятий (выездных)
	1 мероприятие
	4000
	24000

	7.
	Организация выступления коллективов художественной самодеятельности и отдельных исполнителей на культурно-развлекательных, торжественных корпоративных мероприятиях (выездных)
	1 мероприятие
	5000
	         24000

	8.
	Написание сценария, составление концертной программы
	1 сценарий

1 программа
	1000-3000

	9.
	Ведение праздничной программы
	1 программа
	2000
	4000

	10.
	Услуги по прокату:

	10.1.
	Костюм (один)
	1сутки
	150-300

	10.2.
	Костюм “Дед Мороз”
	1сутки
	700

	10.3.
	Головной убор
	1сутки
	250

	10.4.
	Звуковое, световое оборудование (комплект)
	1сутки
	2000
	3000

	10.5.
	Декорации, атрибут (комплект)
	1сутки
	1000
	3000

	МУ «Дворец культуры «Цементник»

	1.
	Кружки

	1.1.
	Эстрадный танец «Малышок»
	1 занятие
	60

	1.2.
	Классический танец
	1 месяц
	600

	1.3.
	Изостудия
	1 месяц
	100

	1.4.
	Студия звука
	1 месяц
	500

	1.5.
	Спортивно-бальный танец (для детей)
	1 занятие
	100

	1.6.
	Студия латиноамериканских танцев «Сальса»
	1 занятие
	150

	1.6.
	Центр эстетического воспитания
	1 занятие
	150

	1.7.
	Брейк-данс
	1 занятие
	100

	1.8.
	Детская студия «Умка»
	1 занятие
	250

	1.9.
	Занятия аэробикой
	1 занятие
	150

	2.
	Проведение дискотек

	2.1.
	- для взрослых
	1 билет
	100
	300

	2.2.
	- для детей
	1 билет
	50
	200

	3.
	Организация и проведение юбилеев, семейных, профессиональных и календарных праздников, вечеров отдыха
	1 мероприятие

1 час
	5000-50000

2000-5000

	3.1.
	- с участием творческих коллективов ДК (для взрослых)
	          1 билет

1 час
	                      20-500

1500-4000

	3.2.
	- с участием приглашенных артистов
	1 билет

1 час
	                       250-1000

                     3000-10000

	3.3.
	- для детей с участием творческих коллективов ДК
	1 билет

	                       100-400

	3.4.
	- для детей с участием приглашенных артистов
	1 билет

            1 час
	                       100-600

                     1500-4000

	4.
	Проведение концертов с участием коллективов художественной самодеятельности ДК (на сцене ДК), смотров, конкурсов, фестивалей и др.
	1 билет
	                         50-200

	5.

	Проведение торжественных, корпоративных мероприятий по заказу организаций или физических лиц
	  1 мероприятие

          1 час
	5000-50000

3000-15000

	6.

	Организация  и проведение культурно-развлекательных, торжественных, корпоративных мероприятий (выездных)
	1 мероприятие

	5000-30000

	7.
	Написание сценария, составление концертной программы
	1 сценарий

1 программа
	1000-3000

	8.
	Ведение праздничной программы
	1 программа
	2000-4000

	9.
	Услуги по прокату:

	9.1.
	 Костюм (один)
	1сутки
	                          500

	9.2.
	 Костюм “Дед Мороз”
	1сутки
	700

	9.3.
	Головной убор
	1сутки
	300

	9.4.
	Звуковое, световое оборудование (комплект)
	1сутки
	        2000-6000

	9.5.
	Декорации, атрибут (комплект)
	          1 сутки
	                         1000-3000

	10.
	Предоставление территории фойе и других помещений Дворца культуры для проведения мероприятий и проведение занятий

(НДС включен и дополнительно не взимается)
	 1 кв.м. площади фойе в день

1 кв.м. площади других помещений в день
	                             15-20

                           100-150

	11.
	Возмещение эксплуатационных расходов с арендаторов помещений

(НДС включен и дополнительно не взимается)
	за 1 кв.м. арендованной площади в месяц
	                             75

*НДС не взимается кроме п.10,11 в МУ ДК «Цементник»